静厚新施第 19 号

2022 年 8 月 19 日

特別養護老人ホームご利用者・ご家族

各居宅介護支援事業所 ご担当者    各 位

厚生苑 新緑の郷

施設長 武田 剛

電話 054-275-5100

     新型コロナウイルス感染者の発生について（特養入所者）【第三報】

 いつも厚生苑 新緑の郷をご利用いただきまして、ありがとうございます。

さて、8月 13日付（静厚新施第 17号）にてご報告いたしました特別養護老人ホーム厚生苑 新

緑の郷 の新型コロナウイルス感染症発生の経過に報告いたします。

現在、静岡市保健所 保健予防課に指導を仰ぎつつ、産業医及び嘱託医と相談をしながら対応を

進めております。関係の皆様にはご心配ご迷惑をおかけして誠に申し訳ありませんが、ご理解と

ご協力の程 よろしくお願い申し上げます。

記

【 経 過 】

8 月 12 日   8/10～8/11 に利用したショートステイ利用者 A  かかりつけ医にて陽性診断

を受ける〔発症日 8月 11日〕

  8月 12日～ 対象者（職員及び特養入所者）に抗原検査 PCR検査実施

  8月 13日  利用者 2名（B・C） 抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医より陽性診断

               この時点で職員に PCR検査 抗原検査 陽性反応者なし

 8月 14日  利用者 2名（D・E） 抗原検査陽性（プラス）反応

 8月 15日  利用者 1名（F） 抗原検査陽性（プラス）反応

利用者 3名（D・E・F） 嘱託医より陽性診断

         職員 1名（a）出勤前抗原検査にて陽性反応 PCR検査実施

ここまで 8月 15日付（静厚新施第 18号）報告済み

8月 16日  職員（a）PCR検査にて陽性診断

8月 17日  利用者 2名（G・H） 抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医より陽性診断

       当該フロア全職員に PCR検査実施（翌 18日結果判明）

8月 18日  利用者１名（I） 抗原検査陽性（プラス）反応 嘱託医より陽性診断

       職員の PCR検査結果 職員 2名（b・c）陽性診断受ける。

※ 施設内療養者で著しい高熱や 血中酸素濃度の低下等、重症化の傾向がある方は

いらっしゃいません。

【お問合せ】

 特別養護老人ホーム厚生苑 新緑の郷

 電 話 054-275-5100

担当 武田 髙田